

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

九州地方整備局
宮崎港湾・空港整備事務所

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-18-25-012

積算内訳表

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					56,052,757	
防波堤					56,052,757	
消波工					55,851,735	
消波ブロック工					55,851,735	
消波ブロック製作					55,851,735	
1 消波ブロック製作	テトラポッド50t型	個	75.00	690,471	51,785,325	
2 クレーン拘束	クローラクレーン100t吊	式	1.00	4,066,410	4,066,410	
仮設工					201,022	
仮設出入り口通路					201,022	
床掘り					10,445	
3 床掘り		m 3	5.00	2,089	10,445	
埋戻し					18,135	
4 埋戻し		m 3	5.00	3,627	18,135	
仮設出入り口通路設置・撤去					43,470	
5 仮設出入り口通路設置		m 2	105.00	213	22,365	
6 仮設出入り口通路撤去		m 2	105.00	201	21,105	

積算内訳表

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設出入り口通路材質料					128,972	
7 敷鉄板賃料	1500×6000×22mm	枚	10.00	9,442	94,420	
8 敷鉄板賃料	900×1800×22mm	枚	4.00	1,840	7,360	
9 H鋼賃料	H-200×200×8×12mm	本	11.00	2,472	27,192	
共通仮設費(積上)					2,631,176	
共通仮設					2,631,176	
共通仮設費					2,631,176	
運搬費					2,631,176	
建設機械器具等運搬					2,445,972	
10 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1.00	2,445,972	2,445,972	
仮設材等運搬					185,204	
11 仮設材等運搬		式	1.00	185,204	185,204	

総括表

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					56,052,757	
間接工事費	6,992,080 + 15,937,734				22,929,814	
共通仮設費（計）	2,631,176 + 3,906,877 + 454,027				6,992,080	
共通仮設費（積上）					2,631,176	
共通仮設費（率）	$56,052,757 \times 6.97\% ((5.33\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,906,877	
現場環境改善費	$56,052,757 \times 0.81\%$				454,027	
現場管理費	$63,044,837 \times 25.28\% ((23.00\% + 1.54\%) \times 1.03)$				15,937,734	
工事原価	56,052,757 + 22,929,814				78,982,571	
一般管理費等	$78,982,571 \times 17.61\% (17.61\% \times 1.00) - 2,994$				13,905,836	
契約保証費	$78,982,571 \times 0.04\%$				31,593	
工事価格	78,982,571 + 13,905,836 + 31,593				92,920,000	
消費税等相当額	$92,920,000 \times 10.00\%$				9,292,000	
請負工事費	92,920,000 + 9,292,000				102,212,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

番号：1

名称：消波ブロック製作 テトラポッド50t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21N－8cm－40mm	m 3	202. 00	24, 600. 00	4, 969, 200		
鋼製型枠賃料	40 t 以上～50 t 未満	m 2	464. 40	1, 730. 00	803, 412		
ベッド賃料		個	10. 00	8, 530. 00	85, 300		
型枠工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m 2	464. 40	832. 00	386, 380		
コンクリート打設工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m 3	200. 00	1, 768. 00	353, 600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1. 86	46, 100. 00	85, 746	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1. 88	117, 596. 00	221, 080	8H	
合 計	作業能力：10. 00個			690, 471. 00	6, 904, 718		

番号：2

名称：クレーン拘束 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン		式	1. 00	4, 066, 410. 00	4, 066, 410		
合 計	作業能力：1. 00式			4, 066, 410. 00	4, 066, 410		

番号：3

名称：床掘り

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m 3	1. 00	2, 089	2, 089		
合 計	作業能力：1. 00m 3			2, 089	2, 089		

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

番号：4

名称：埋戻し

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m ³	1.00	3,627	3,627		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,627	3,627		

番号：5

名称：仮設出入り口通路設置

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.152	31,300.00	4,757		
とび工		人	0.152	28,600.00	4,347		
普通作業員		人	0.152	20,070.00	3,050		
バックホウ運転		日	0.152	59,390.00	9,027		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	21,181.00	209		
合 計	作業能力：100.00m ²			213.00	21,390		

番号：6

名称：仮設出入り口通路撤去

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.143	31,300.00	4,475		
とび工		人	0.143	28,600.00	4,089		
普通作業員		人	0.143	20,070.00	2,870		
バックホウ運転		日	0.143	59,390.00	8,492		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	19,926.00	194		
合 計	作業能力：100.00m ²			201.00	20,120		

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

番号：7

名称：敷鉄板賃料 1500×6000×22mm

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚・日	97.000	86.00	8,342		
整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,442.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			9,442.00	9,442		

番号：8

名称：敷鉄板賃料 900×1800×22mm

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9 mm	枚・日	97.000	15.00	1,455		
整備費（敷鉄板）	2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9 mm	枚	1.000	385.00	385		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,840.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			1,840.00	1,840		

番号：9

名称：H鋼賃料 H-200×200×8×12mm

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H鋼賃料	H-200 (49.9kg/m2)	t・日	19.361	90.00	1,742		
整備費（H鋼）	H-200 (49.9kg/m2)	t	0.200	3,650.00	730		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,472.00	0		
合 計	作業能力：1.00本			2,472.00	2,472		

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事

番号：10

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	3. 10	88, 900. 00	275, 590	8H	
特殊作業員		人	11. 30	27, 770. 00	313, 801		
運搬費等率	特定項目の%	%	315. 00	589, 391. 00	1, 856, 581		
合 計	作業能力：1. 00式			2, 445, 972. 00	2, 445, 972		

番号：11

名称：仮設材等運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1. 00	128, 624. 00	128, 624		
取卸し・積込み費用		式	1. 00	56, 580. 00	56, 580		
合 計	作業能力：1. 00式			185, 204. 00	185, 204		